令和元年７月１９日

保護者 様

流山市立南流山中学校

校 長  小 澤    豊

夏季休業中の自習室の開放について

盛夏の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。また、本校の教育

活動にご理解ご協力いただき、心より感謝いたしております。

さて、下記のとおり夏季休業中に図書室を自習室として開放しますので、ご案内させていただ

きます。ぜひ、夏休みの宿題や自主学習、わからないところを質問に来る等、お子様への声かけ

をご家庭でもお願いします。

記

１ 自習室開放日 前期 ７月２５日（木）～８月 ６日（火） ※土曜日と日曜日は除く

         後期 ８月２２日（木）～８月２９日（木） ※土曜日と日曜日は除く

２ 時 間    午前の部  ９：３０～１１：３０

         午後の部 １３：３０～１５：３０

３ 利用方法   登校後、図書室へ入室し、名前と入室時間を記入します。学習後、退室時間を

         記入して下校してください。

４ その他   ・地域学校協働本部のご協力で、学習支援サポーターが在室している時間があり、

質問などをすることができます。

        ・午前のみ、または午後のみの利用もできます。

        ・午前の部活動後に利用する場合、昼食場所として木工室を開放します。

・お弁当などを持ってきた場合は、衛生管理のため職員室で保管します。

        ・図書室の本を利用することはできますが、貸し出しはできません。

        ・利用する場合は、制服もしくは校内服で登校してください。